
Emne: Udsendelse af mails til medlemmer angående aktiviteter og deadlines. 
 
Forslagsstiller:  
Sune Lodal,  
Medlemsnummer: 11766,  
Medlem af Aktivitetsudvalget. 
 
Forslag: 
Det foreslås, at vi i K.A.S. indfører en politik, hvor det er tilladt for udvalgene, at udsende mails til 
medlemmer i forbindelse oprettelse af arrangementer, åbning af tilmeldingslister til sommer- eller 
vinterskolen o.l. Dette uden at det enkelte medlem først har skulle tilmelde sig disse mail. Man 
skal derimod have mulighed for at melde sig fra.  
 
Det skal således være en integreret det af denne mail, at man kan afmelde sig denne service, så 
medlemmer, der ikke ønsker at modtage information om klubaktiviteter, kun modtager én mail af 
hver type, før de kan afmelde sig.  
 
Motivation: 
At modtage nyhedsmails og notifikationer om arrangementer er normal praksis i de fleste 
foreninger. I K.A.S. har vi dog ikke haft praksis for dette. Samtidig kan vi høre fra mange 
medlemmer, at de ikke kommer så tit på hjemmesiden, eller simpelthen overser arrangementer, 
de gerne ville have været til, eller deadlines, de skulle have haft overholdt.  
 
Fx i forbindelse med oprettelsen af forums på hjemmesiden, har vi erfaret, at mange ikke får 
meldt sig til. I stedet henvender de sig personligt, på mail eller Facebook. 
 
For at få viden om vores aktiviteter videst muligt ud i medlemskredsen (også dem der ikke får 
notifikationer fra Facebook), og derved gøre det let for dem, der gerne vil deltage, rent faktisk at 
opdage aktiviteter og deadlines, vil vi gerne udsende invitationer og nyhedsmails, når der fx bliver 
slået en aktivitet op på hjemmesiden.  
 
Det vil ikke være en tilmeldingsordning, men det skal tydeligt fremgå af mailen, hvordan man 
afmelder dem, så man (hvis man ikke ønsker disse mailnotifikationer) kan nøjes med at modtage 
den ene mail fra hvert udvalg.  
 
Hvis der havde været udsendt mail til alle arrangementer i 2016 ville dette have udgjort 31 mails 
Hvis der havde været udsendt mail til deadlines for sejlskolen i 2016 havde dette udgjort 3 mails 
(ud over dette er der naturligvis andre mail til medlemmer indskrevet på sejlskolen) 
 
 
DS og regelgrundlag: 
Jeg har i min søgen efter regler på området kontaktet DS, og har modtaget følgende svar: 
 



 

Kære DS 
 
I Kjøbenhavns Amatør Sejlklub overvejer vi at begynde at udsende mails, når der bliver arrangeret aktiviteter, 
når tilmeldingen til sejlskolen åbner o.l. (i stedet for nu, hvor det alene står i klubblad og på hjemmesiden) 
 
Der er dog lidt debat omkring, om det kræver, at vi har forudgående accept fra det enkelte medlem, eller om 
det er nok, at der i mailen er en klar mulighed for, at frabede sig sådanne mails fremadrettet.  
 
Jeg har prøvet at finde svaret, men finder kun oplysninger om regler for virksomheders markedsføring. Jeg 
tænker, at dette er noget anderledes, da det jo er indenfor en forening, og alene til foreningens medlemmer.  
 
Ved I hvad reglerne er, eller kan I evt. henvise mig til et sted, hvor jeg kan finde reglerne? 
 
mvh 
 
Sune Lodal 
Aktivitetsudvalget, K.A.S. 

 
 
Hej Sune 

  
Tak for din mail, som jeg vil besvare efter bedste formåen. 
  
Når man har meldt sig ind i en forening er det en naturlig ting at der foregår kommunikation mellem 
foreningen og medlemmerne, derfor er det legalt at sende fx nyhedsmails ud til medlemmerne. Det er dog 
samtidig god stil, som du selv foreslår, at man giver medlemmerne mulighed for at frasige sig nyhedsmail og 
andre info mails. Man kan dog ikke frasige sig indkaldelse til generalforsamling opkrævning af kontingent og 
lignende mails fra klubbens bestyrelse :-) 
  
Med venlig hilsen 
  
Steen Wintlev-Jensen 
Sejladschef 
Dansk Sejlunion 


